
Tříkrálová sbírka v Červeném Kostelci vynesla charitě téměř 200 tisíc korun - Náchodské.info

Napsal uživatel Tomáš Kábrt
Pátek, 10 Leden 2014 04:13

V sobotu 4. ledna jsme v Červeném Kostelci a přilehlých obcích mohli libovolným obnosem
obdarovat skupinky tří a více králů, kteří vybírali peníze do tradiční Tříkrálové sbírky. Do svých
obvodů se rozešly jako obvykle po sobotní mši v kostele sv. Jakuba Většího. Během dne vybrali
malí koledníci v Červeném Kostelci téměř 200 tisíc korun.

           {jathumbnail off}  

Tříkrálová sbírka je zaměřena na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s
dětmi v tísni a dalším potřebným. V Červeném Kostelci bude příslušná část výtěžku sbírky – 65
% – věnována na činnosti Oblastní charity v Červeném Kostelci (vlastní hospicová péče,
pečovatelská služba, mobilní hospicová péče, ambulance léčby bolesti, mateřské centrum).
Zbývající část výtěžku (35 %) bude odeslána na konto sdružení Charita Česká republika pro
další humanitární pomoc v České republice i v zahraničí.

  

V Červeném Kostelci a okolí vyrazilo do ulic 59 tříkrálových skupin se zabezpečenými
kasičkami. Množství účastnících se dětí včetně doprovodu tedy přesáhlo dvě stovky.
"Kontaktujeme hlavně vedoucí skupin, kterých máme dostatek, a oni si pak děti shánějí. Řada
koledníků ale chodí pravidelně několik let, takže se sháněním skupin nebývají problémy,"
vysvětlila organizátorka Marcela Frýbová z Oblastní charity Červený Kostelec.

  

Celkem se v Červeném Kostelci včetně jeho místních částí, tedy Lhoty, Horního Kostelce,
Olešnice, Stolína a Bohdašína, vybralo 192 240 korun. Výsledky byly oznámeny na představení
Živý betlém, který zorganizovalo Háčko v neděli 5. ledna.

  

Foto Tomáš Kábrt, www.cervenykostelec.cz

 1 / 2

http://www.cervenykostelec.cz


Tříkrálová sbírka v Červeném Kostelci vynesla charitě téměř 200 tisíc korun - Náchodské.info

Napsal uživatel Tomáš Kábrt
Pátek, 10 Leden 2014 04:13

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3034:trikralova-sbirka-v-cervenem-kostelci-vynesla-charite-temer-200-tisic-korun&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3034:trikralova-sbirka-v-cervenem-kostelci-vynesla-charite-temer-200-tisic-korun&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3034:trikralova-sbirka-v-cervenem-kostelci-vynesla-charite-temer-200-tisic-korun&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

